ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 748 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 748 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2025 № 647) следующие изменения:
в графе 2 строки «Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан» поправочных коэффициентов к нормативным затратам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, выполняющих государственную работу по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением, цифры «1,138770» заменить цифрами «1,104243»;
в объемах государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, выполняемой медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в разделе «Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан»:
в графе 5 строки «цельная донорская кровь от доноров крови» цифры «20 394,7» заменить цифрами «25 358,01»;
в графе 5 строки «цельная донорская кровь методом автоматического афереза (для заготовки свежезамороженной плазмы методом плазмафереза)» цифры
«12 166,4» заменить цифрами «4 191,44»;
в графе 5 строки «цельная донорская кровь методом тромбоцитофереза (для заготовки свежезамороженной плазмы методом плазмафереза)» цифры «4 962,5» заменить цифрами «10 869,37».

Премьер-министр

2
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
[bookmark: _Hlk1116954][bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 748 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 № 748 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» во исполнение решения Раиса Республики Татарстан Минниханова Р.Н. от 11.12.2025 № 62108-МР по вопросу выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан государственному автономному учреждению здравоохранения «Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан» (далее – ГАУЗ «РЦК МЗ РТ») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в целях заготовки, хранения, транспортировки и обеспечения безопасности донорской крови и ее компонентов.
Проектом постановления вносятся изменения в поправочные коэффициенты к нормативным затратам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, выполняющих государственную работу по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, и объемы государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, выполняемой медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, в части корректировки поправочного коэффициента к нормативным затратам и объемов государственной работы, выполняемой ГАУЗ «РЦК МЗ РТ».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.